
L’anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di aprile alle ore 12:45, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  35    del  01-04-2020

Oggetto: D.LGS 65/2017 - DGR 1665 DEL 23/12/2019 - DDPF N. 197 DEL 06/03/2020
APPROVAZIONE INTERVENTI DA PORRE IN ATTUAZIONE SULLA BASE DELLE
RISORSE RICONOSCIUTE



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

PREMESSO CHE;

La Giunta Regionale nella seduta del 23/12/2019, con delibera n.1665 ha approvato i criteri di riparto
delle risorse per lo sviluppo del sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita
fino a sei anni di età, annualità 2019;

Sulla base di suddetti criteri, con decreto n. 197/IFD del 06/03/2020, che si allega, è stato disposto il
riparto del Fondo MIUR, assegnato alla Regione Marche con Decreto ministeriale n. 1160 del
19/12/2019, destinato al “Finanziamento degli interventi previsti nelle tipologie A e B” (allegato 2 della
DGR 1665/2019);

Sulla base di detto decreto la somma assegnata al comune di Caldarola per le finalità suddette è di €
6.179,14;

Che sussiste la necessità di presentare un progetto per accedere al contributo suddetto;

Questa amministrazione ha intenzione di presentare il progetto di arredo dello spazio giochi esterno e
sistemazione orto e giardino dell’Istituto Comprensivo “S. De Magistris” plesso di Caldarola – Scuola
dell’Infanzia, che si allega alla presente delibera (allegato A), prevedendo un proprio cofinanziamento
di € 100,00;

CONSIDERATO che i comuni che presentano la domanda anche in forma associata possono
presentare un ulteriore progetto aggiuntivo che verrà finanziato con ulteriori risorse regionali di cui al
Bilancio regionale di previsione 2019/2021, annualità 2020, pari a € 519.468,34 prevedendo un
cofinanziamento da parte dei 5 comuni pari a € 100,00 cad.;

VISTA la proposta di progetto del Comune di Belforte del Chienti con la quale si proponeva di aderire
al progetto rivolto ai bambini da 3 a 6° anni, per l’apertura di un centro estivo che si svolgerà nelle
scuole materne dei 5 comuni (Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone,
Cessapalombo e Serrapetrona) nel mese di luglio 2020 (allegato B);

LA GIUNTA COMUNALE

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1-

Di approvare il progetto di arredo dello spazio giochi esterno e sistemazione orto e giardino2-
dell’Istituto Comprensivo “S. De Magistris” plesso di Caldarola – Scuola dell’Infanzia, che si
allega alla presente delibera (allegato A);

Di approvare la proposta di progetto del Comune di Belforte del Chienti con la quale si3-
propone di aderire al progetto rivolto ai bambini da 3 a 6° anni, per l’apertura di un centro
estivo che si svolgerà nelle scuole materne dei 5 comuni (Belforte del Chienti, Caldarola,
Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo e serrapetrona) nel mese di luglio 2020 (allegato
B);

Di dare mandato al responsabile del Servizio Ragioneria di impegnare la cifra di € 200,00 nel4-
Bilancio di Previsione in via di approvazione,

Di dare mandato ai responsabili dei Settori interessati a presentare entrambi i progetti5-
descritti, nei modi e nei tempi dovuti;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 04-04-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
04-04-2020 al 19-04-2020 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 01-04-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 04-04-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

